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Operacje w łonie matki płodów z przepukliną
przeponową oraz zabiegi mózgu w czasie rzeczywistym pozwalające zastosować terapię
genową mózgu wyróżniono nagrodą „Złotego Skalpela” przyznawaną przez miesięcznik
„Puls Medycyny”.

W konkursie na najbardziej innowacyjne przedsięwzięcia w polskiej medycynie po raz pierwszy
przyznano dwa równorzędne wyróżnienia. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w poniedziałek
w Warszawie.

Kierownik I Katedry i Kliniki Położnictwa i Ginekologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
prof. Mirosław Wielgoś podkreślił, że wewnątrzmaciczne operacje płodu są jednymi z największych
osiągnięć chirurgii prenatalnej. Specjalista zajmuje się nimi od 20 lat. "Dzięki tym zabiegom można
uratować płody, które miałyby niewielkie szanse przeżycia" – podkreślił.

 

Przykładem są skomplikowane operacje płodów z rozpoznaną przepukliną przeponową, które
w Polsce wykonywane są od ponad 2 lat. Pierwszą z nich w naszym kraju prof. Wielgoś
przeprowadził w lutym 2014 r. wspólnie z dr Przemysławem Kosińskim, który szkolił się w tym
zakresie u prof. Kyprosa Nikoleidesa z King's College w Londynie.

 

Wrodzona przepuklina przeponowa jest ciężką wadą, gdyż oddziela jamę brzuszną od klatki
piersiowej i powstaje na ogół między czwartym a ósmym tygodniem życia płodu. Wtedy może
wytworzyć się w niej otwór, przez który przedostają się narządy wewnętrzne i uciskają klatkę
piersiową. Rozwój płuc jest wtedy zakłócony, a zaburzenia są tym większe, im wcześniej powstanie
przepuklina.

 

Zdaniem prof. Wielgosia można temu zabiec jedynie poprzez wszczepienie do tchawicy płodu
specjalnego balonu. Stąd nazwa operacji: fetoskopowa okluzja tchawicy płodu (FETO). Dzięki niej
płuca mogą nadal się rozwijać, co poprawia rokowania płodu. Bez takiej odpowiednio wcześnie
przeprowadzonej operacji w łonie matki szanse na uratowanie malucha, który urodzi się z taką wadą,
są minimalne.

 

Balon po kilku tygodniach jest usuwany, kiedy nie ma już większego zagrożenia anatomicznego dla



rozwoju dziecka. Pozawala on jedynie przetrwać najbardziej krytyczny okres
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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